MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 1776, DE 26 AGOSTO DE 2015

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, resolve:

  Art. 1º - AUTORIZAR o afastamento do servidor EDUARDO DIAS LEITE,

Matrícula SIAPE nº 1755997,  estável, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, do quadro permanente de pessoal deste Instituto Federal, com lotação no

Campus Taguatinga Centro, para realização de estudos de Doutorado na Universidad JAUME I,

em Castellón De LA Plana, Espanha, no período de 17/08/2015 a 31/07/2018, nos termos do art.

96-A da Lei nº 8.112/90, com ônus limitado e trânsito incluído. (Processo IFB nº

23513.011662.2015-15).

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Original Assinado

WILSON CONCIANI

Publicada no DOU em 27.08.2015, seção 02, p.24